
 
Copia 

 

COMUNE DI CONDOVE 
PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  -  Fax 0119644197 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 121 
 
 

 
 
OGGETTO: ADOZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI AI 
SENSI DEL DPR N° 62/2013 E DELIBERA CIVIT N° 75/2013.           
 

 
 
L’anno duemilatredici addì sedici del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero nella sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle  persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LISTELLO Piero - Sindaco  Sì 

2. LECCESE Emiliano - Vice Sindaco  No 

3. ROCCI Fabrizio - Assessore  Sì 

4. RIBET Francesca - Assessore Sì 

5. GAMBELLI Erica - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
Assume la presidenza il Sindaco LISTELLO Piero 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. BARBERA Giovanni 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: ADOZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI AI SENSI 
DEL DPR N° 62/2013 E DELIBERA CIVIT N° 75/2013.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamato il DPR 16 Aprile 2013 n° 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n° 165/2001; 
 
Richiamate le deliberazioni CIVIT n° 72/2013 “Approvazione del Piano Nazionale 
Anticorruzione” e n° 75/2013 “Linee guida in materia di codici di comportamento delle pubbliche 
amministrazioni (art. 54 comma 5 D.Lgs. 165/2001)”;  
 
Considerato che l’adozione del codice di comportamento da parte di ciascuna Amministrazione 
rappresenta una delle “azioni e misure” principali di attuazione delle strategie di prevenzione della 
corruzione a livello decentrato, secondo quanto indicato nel Piano nazionale anticorruzione  e che  il 
codice di comportamento costituisce elemento essenziale del Piano triennale per la prevenzione 
della corruzione di ogni Amministrazione; 
 
Considerato altresì che le linee guida di cui alla succitata deliberazione CIVIT n° 75/2013 
costituiscono un primo documento che consente alle Amministrazioni di procedere all’adozione dei 
singoli codici di comportamento. A tal riguardo, la Commissione auspica che, ove possibile, il 
codice sia adottato da ciascuna amministrazione entro il 31 dicembre 2013 e, comunque, in tempo 
utile per consentire l’idoneo collegamento con il Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione; 
 
Vista la bozza del codice di comportamento per i dipendenti del Comune di Condove, predisposta 
dal Segretario Comunale; 
 
Dato atto che l’avviso pubblico di procedura aperta per l’adozione del suddetto codice è stato 
pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Condove dal 03.12.2013, con scadenza 
presentazione proposte e/o osservazioni il 13.12.2013; 
 
Considerato che entro tale data non sono pervenute proposte né osservazioni da OO.SS., 
Associazioni dei Consumatori, Ordini Professionali Imprenditoriali e, in generale, da utenti e 
soggetti che usufruiscono delle attività e dei servizi prestati dal Comune di Condove; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il Codice di Comportamento per i dipendenti del Comune di 
Condove; 
 
Visto il D.lgs n° 267/2000 e smi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del presente 
atto espressi rispettivamente dai Responsabili del Servizio Amministrativo ed 
Economico/Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime favorevole 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 



 
2. Di approvare il codice di Comportamento per i dipendenti del Comune di Condove, predisposto 

dal Segretario Comunale, che viene allegato sub a) al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, corredato dalla apposita relazione di accompagnamento acclusa sub b). 

 
3. Di portare il codice di comportamento a conoscenza di tutto il personale dipendente e di 

procedere alla sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 
 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e smi. 

 
 

GC-2013-00121.doc 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

LISTELLO Piero 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
Dr. BARBERA Giovanni 

 
 
 

 
 
 
 
 


